en el Registro Nacional de Parques Industriales (RENPI, 2.019), permitiendo así el acceso a los 

beneficios de los PI inscriptos. 

A la fecha existen 400 PI en Argentina y a octubre de 2019 se encuentran oficialmente 

registrados en el país un total de ciento ochenta y seis (186), de los cuales: 

 Área /Zona Industrial: 20  

 Parque agroindustrial y tecnológico: 7 

 Parque Industrial: 113  

 Sector Industrial: 39 

En la ZONA NEA del país, se han instalado 33 PI en los cuales se encuentran empresas 

(PyMES), donde sólo el 56% con baja ocupación, 11% es media ocupación y 33 % es alta